РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.01.2021 г.

с. Рыбное

 3-п

О признании и принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.

Гражданка Краус Софья Владимировна, 08.02.1997 года рождения обратилась с заявлением о постановке на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.

Гражданка Краус С.В.  зарегистрирована  по адресу: с. Рыбное,
ул. Нефтяников  д. 2 кв. 7. Квартира по данному адресу принадлежит на праве долевой собственности Краус В.Н., Краус А.Г., Краус С.В., Краус Е.В (доля в праве 1/4) и имеет общую  площадь 45,2  кв. м.
 Также у Краус В.Н., Краус А.Г., Краус С.В., Краус Е.В имеемся квартира в общей долевой собственности по адресу с. Рыбное, ул. Нефтяников, д. 3 А
кв. 18 (доля в праве 1/4). Общая площадь указанного жилья составляет
 30,4 кв.м.

На дату обращения общая сумма  площади долей у Краус С.В. составляет 18,9 кв.м. На одного члена ее семьи приходится по 9,45  кв. м. общей площади,  что менее установленной нормы площади жилого помещения, для    принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Рыбинского района (15 кв. м.  общей площади жилого помещения на одного человека).
На основании п. 1 части 1 статьи 51 Жилищного кодекса Российской Федерации в соответствии с постановлением Рыбинского района
 от 11.02.2012 г № 4-п, а также решением жилищной  комиссии протоколом
 № 1 от 16.05.2018 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Признать гр. Краус Софью Владимировну  с  семьей из 2-х человек (сама, сын Лисовец  Кирилл Романович,  05.09.2020 г. р.), нуждающимися в улучшении жилищных условий.

2.Принять гр. Краус С.В.  с семьей из 2-х человек  на учет в качестве нуждающейся в улучшении жилищных условий с 18.01.2021 года и зарегистрировать в книге регистрации и учета молодых семей    Рыбинского сельсовета за №37

3.Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава  сельсовета

С.Г. Саврицкая